
Informace pro cestující do
Spolkové republiky Německo

Každý cestující, který přijíždí do Německa nebo cestuje přes Německo 
z rizikové země s mutujícím virem (aktuálně také ČR), se musí 
elektronicky registrovat na www.einreiseanmeldung.de a musí před 
vstupem na území Německa mít  potvrzení o  absolvování  RT-PCR  nebo 
antigenního testu, které je v německém nebo anglickém jazyce a který 
není při vstupu na území Německa starší více jak 48 hodin od odběru.

Osoby, které Německem pouze projíždějí, se musí taktéž povinně 
registrovat, mít s sebou doklad o úspěšné provedené registraci a musí mít 
sebou test.

Osoby, které cestují do Německa nebo přes Německo, mají výjimku 
z karantény pouze ve velmi omezených případech.

Informace ke karanténním opatřením jednotlivých spolkových zemí: 
https://www.bundesregierung.de/breg-de/themen/coronavirus/corona-bundeslaender-1745198

TRANZIT:
Od půlnoci dne 14. 2. 2021 je možné vjíždět z České republiky na 
území Německa za účelem průjezdu (tranzitu) pouze v humanitárních 
případech. Příkladný výčet takových situací lze nalézt na webové 
stránce spolkového ministerstva vnitra. Tranzit je povolen také při 
návratu do ČR (pokud to není ze země označené jako Virus Varianten 
Gebiet). 
Více informací naleznete na webové stránkách ZÚ Berlín, GK Drážďany a GK Mnichov.

https://www.mzv.cz/berlin/cz/viza_a_konzularni_informace/nemecko_zaradilo_ceskou_republiku_od_14.html

https://www.mzv.cz/dresden/cz/covid_19/vyrazne_omezeni_pohybu_pres_hranice.html

https://www.mzv.cz/munich/cz/konzularni_informace_pro_obcany_cr_pasy/cesko_od_nedele_14_unora_na_seznamu.html


